§14 - Chapitre V. A propos des vignes, ils n'ont jamais pris le tiers, comme ils le font à présent, mais seulement le quart.

³ Ou encore : « nous ne pouvons pas surenchérir, ou ajouter quoi que ce soit à ce qu'a dit le patriarche ? »

⁴ Je propose de traduire, de façon plus proche du texte : « Les chartes emphytéotiques ou en forme de droits des livellaires, les échanges sans dol... ».

§15 - « VI. capitulo : Familia Ecclesie, nunquam scandala committere adversus liberum hominem, aut cedere cum fustibus, etiam nec sedere ante eos ausi fuerunt ; nunc autem cum fustibus nos cedunt, et cum gladiis sequuntur nos. Nos vero propter timorem domini nostri non sumus ausi resistere, ne peiora acrescat.

§16 - « VII. capitulo : Quis terras Ecclesie fenerabat, usque ad tertiam reprhensionem nunquam eos foras eiciebat.

§17 - « VIII. Mare vero publica, ubi omnis populus communiter piscabant, modo ausi non sumus piscari, quia cum fustibus nos cedunt et retia nostra concidunt.

§18 - « VIII. capitulo : Unde nos interrogastis de iustitiis dominorum nostrorum, quas Greci ad suas tenuerunt manus usque ab illo die quod ad manus dominorum nostrorum pervenimus, ut scimus, dicimus veritatem : de civitate Pollensi solidi mancosi sexaginta et sex ; de Ruvingio solidi mancosi quadraginta ; de Parentio mancosos sexaginta et sex ; numerus Tergestinus mancosos sexaginta ; de Albona mancosos triginta ; de Pedena mancosos .xx. ; de Montanna mancosos triginta ; de Pinguento mancosos .xx. ; cancellarius Civitatis Nove mancosos .xii. Qui faciunt insimul mancosos .cccxlvi. Isti solidi tempore Grecorum in palatio eos portabat.

§19 - « Postquam Ioannes devenit in ducatu, ad suum opus istos solidos habuit et non dixit quod iustitia pallati fuisset.

§20 - « Item habet casale Orcionis cum olivetis multis ;

§21 - « item portionem de casale Petriolo, cum vineis, terris et olivetis ;

§22 - « item omnem portionem Ioanni Cancianico, cum terris, vineis, olivetis et casa cum torculis suis ;

§23 - « item possessionem magnam de Arbe cum terris, vineis, olivetis et casa sua ;

§24 - « item possessionem Stephani magistri militum ;

§25 - « item casam Zerontiacam cum omni possessione sua ;

§26 - « item possessionem Mauricii ypati seu Basilii magistri militum, instar et de Theodoro ypato ;

§27 - « item possessionem quam tenet in Priatello, cum terris, vineis et olivetis et plura alia loca ;

§28 - « In Nova Civitate habet fischo publico, ubi commanet intus et foras civitate, amplius quam duos centum colonos ; per bonum tempus reddunt oleo amplius quam centum modia, vino magis quam amphoras duocentum, albona seu castaneas sufficienter.